

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.08	Program Peningkatan Produksi Komoditas Perkebunan Berkelanjutan			32.874.177.000	
1779	Dukungan Perlindungan Perkebunan			4.393.402.000	
1779.001	Penanganan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Perkebunan [Base Line]	400,00 Ha		1.717.735.000	
051	Lokasi : KAB. JOMBANG Gerakan Pengendalian OPT Tanaman Semusim dan Rempah			657.850.000	U
<i>A</i>	<i>Gerakan Pengendalian Uret pada Tanaman Tebu di Kabupaten Situbondo</i>			<i>221.450.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			6.850.000	RM
	- Papan nama	2,00 UNIT	250.000	500.000	
	- Konsumsi sosialisasi dan aksi gerakan pengendalian OPT (petani, petugas, aparat kecamatan/desa) [20 ORANG x 6 KALI	120,00 OH	50.000	6.000.000	
	- Spanduk	1,00 BUAH	350.000	350.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			9.600.000	RM
	- Insentif petugas lapang [2 ORANG x 6 BULAN]	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Insentif petugas Balai [2 ORANG x 6 BULAN]	12,00 OB	400.000	4.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.000.000	RM
	- Administrasi, dokumentasi, fotocopy, laporan, dan penggandaan laporan	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.500.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	1.500.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			35.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka CPCL, sosialisasi, aksi gerakan, pembinaan dan monev kabupaten ke lokasi [2 ORANG x 20 KALI	40,00 OT	150.000	6.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka CPCL, sosialisasi, pembinaan dan monev Balai ke lokasi	16,00 OT	1.500.000	24.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke Pusat	1,00 OT	5.000.000	5.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.500.000	RM
	- Bantuan transport peserta sosialisasi [18 ORANG x 6 KALI]	108,00 OH	50.000	5.400.000	
	- Bantuan transport petugas lapang [2 ORANG x 17 KALI]	34,00 OH	150.000	5.100.000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			140.000.000	RM
	- Jaring [2 SET x 100 HA]	200,00 UNIT	200.000	40.000.000	
	- Lampu perangkap [2 SET x 100 HA]	200,00 UNIT	200.000	40.000.000	
	- Peralatan pemasangan jaring dan lampu perangkap [2 SET x 100 HA]	200,00 SET	300.000	60.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			15.000.000	RM
	- Upah pengendalian mekanis, pemasangan perangkap, pengamatan hasil [10 ORANG x 6 BULAN x 5 KALI]	300,00 HOK	50.000	15.000.000	
<i>B</i>	<i>Gerakan Pengendalian Uret Tebu pada Tanaman Tebu di Kabupaten Kediri</i>			<i>221.450.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			6.850.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Papan nama	2,00 UNIT	250.000	500.000	
	- Konsumsi sosialisasi dan aksi gerakan pengendalian OPT (petani, petugas, aparat kecamatan/desa) [20 ORANG x 6 KALI]	120,00 OH	50.000	6.000.000	
	- Spanduk	1,00 BUAH	350.000	350.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			9.600.000	RM
	- Insentif petugas lapang [2 ORANG x 6 BULAN]	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Insentif petugas Balai [2 ORANG x 6 BULAN]	12,00 OB	400.000	4.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.860.000	RM
	- Administrasi, dokumentasi, fotocopy, laporan, dan penggandaan laporan	1,00 TAHUN	3.860.000	3.860.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			640.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	640.000	640.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			33.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke Pusat	1,00 OT	4.550.000	4.550.000	
	- Perjalanan dalam rangka CPCL, sosialisasi, aksi gerakan, pembinaan dan monev kabupaten ke lokasi	33,00 OT	150.000	4.950.000	
	- Perjalanan dalam rangka CPCL, sosialisasi, pembinaan dan monev Balai ke lokasi	16,00 OT	1.500.000	24.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			12.000.000	RM
	- Bantuan transport peserta sosialisasi [20 ORANG x 6 KALI]	120,00 OH	50.000	6.000.000	
	- Bantuan transport petugas lapang [2 ORANG x 2 KALI x 6 BULAN]	24,00 OH	250.000	6.000.000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			140.000.000	RM
	- Jaring [2 SET x 100 HA]	200,00 UNIT	200.000	40.000.000	
	- Lampu perangkap [2 SET x 100 HA]	200,00 UNIT	200.000	40.000.000	
	- Peralatan pemasangan jaring dan lampu perangkap [2 SET x 100 HA]	200,00 SET	300.000	60.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			15.000.000	RM
	- Upah pengendalian mekanis, pemasangan perangkap, pengamatan hasil [10 ORANG x 6 BULAN x 5 KALI]	300,00 HOK	50.000	15.000.000	
C	<i>Gerakan Pengendalian Uret pada Tanaman Tebu di Kabupaten Bondowoso</i>			214.950.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			6.850.000	RM
	- Papan nama	2,00 UNIT	250.000	500.000	
	- Konsumsi sosialisasi dan aksi gerakan pengendalian OPT (petani, petugas, aparat kecamatan/desa) [60 ORANG x 2 KALI]	120,00 OH	50.000	6.000.000	
	- Spanduk	1,00 BUAH	350.000	350.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			9.600.000	RM
	- Insentif petugas lapang [2 ORANG x 6 BULAN]	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Insentif petugas Balai [2 ORANG x 6 BULAN]	12,00 OB	400.000	4.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.000.000	RM
	- Administrasi, dokumentasi, fotocopy, laporan, dan penggandaan laporan	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK dan bahan komputer <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 TAHUN	1.500.000	1.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka CPCL, sosialisasi, aksi gerakan, pembinaan dan monev kabupaten ke lokasi [2 ORANG x 6 BULAN	60,00 OT	150.000	9.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka CPCL, sosialisasi, pembinaan dan monev Balai ke lokasi	14,00 OT	1.500.000	21.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			9.000.000	RM
	- Bantuan transport peserta sosialisasi [50 ORANG x 2 KALI]	100,00 OH	50.000	5.000.000	
	- Bantuan transport petugas lapang [2 ORANG x 10 KALI]	20,00 OH	200.000	4.000.000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			140.000.000	RM
	- Jaring [2 SET x 100 HA]	200,00 UNIT	200.000	40.000.000	
	- Lampu perangkap [2 SET x 100 HA]	200,00 UNIT	200.000	40.000.000	
	- Peralatan pemasangan jaring dan lampu perangkap [2 SET x 100 HA]	200,00 SET	300.000	60.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			15.000.000	RM
	- Upah pengendalian mekanis, pemasangan perangkap, pengamatan hasil [10 ORANG x 6 BULAN x 5 KALI]	300,00 HOK	50.000	15.000.000	
054	Penerapan PHT Tanaman Semusim dan Rempah			184.600.000	U
A	<i>Pelaksanaan Penerapan PHT Tanaman Cengkeh</i>			<i>184.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			53.000.000	RM
	- Bahan pembuatan metabolit sekunder APH [4 KT x 1 PAKET]	4,00 PAKET	3.000.000	12.000.000	
	- Papan nama	4,00 BUAH	500.000	2.000.000	
	- Konsumsi sosialisasi dan pertemuan [25 ORANG x 4 KT x 6 KALI]	600,00 OH	50.000	30.000.000	
	- Spanduk	4,00 BUAH	125.000	500.000	
	- Perlengkapan petugas dan petani peserta penerapan PHT [30 ORANG x 4 KT]	120,00 BUAH	50.000	6.000.000	
	- Konsumsi field day (aparap dan petani lainnya)	50,00 OH	50.000	2.500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			6.350.000	RM
	- Insentif petugas Balai [2 ORANG x 4 BULAN]	8,00 OB	400.000	3.200.000	
	- Insentif petugas/pemandu lapang [3 ORANG x 3 BULAN]	9,00 OB	350.000	3.150.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.000.000	RM
	- Administrasi, dokumentasi, fotocopy, laporan, dll	1,00 TAHUN	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan laporan	5,00 EKSP	100.000	500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.500.000	RM
	- ATK dan perlengkapan pertemuan	1,00 SET	1.500.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			37.250.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka CPCL, sosialisasi, pembinaan dan monev kabupaten ke lokasi	12,00 OT'	150.000	1.800.000	
	- Perjalanan dalam rangka CPCL, sosialisasi, pembinaan dan monev Balai ke lokasi	10,00 OT	2.545.000	25.450.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke pusat / instansi terkait	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			41.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bantuan transport petugas/pemandu lapang [3 ORANG x 3 BULAN x 4 KALI]	36,00 OH	250.000	9.000.000	
	- Bantuan transport petani dalam rangka sosialisasi dan pertemuan [25 ORANG x 4 KT x 6 KALI]	600,00 OH	50.000	30.000.000	
	- Bantuan transport field day aparat dan petani lainnya	50,00 OH	50.000	2.500.000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			32.000.000	RM
	- Alat pengocok (shaker) [4 KT x 1 SET]	4,00 SET	8.000.000	32.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM
	- Upah pengamatan dan pengendalian OPT [25 ORANG x 4 KT x 2 KALI]	200,00 HOK	50.000	10.000.000	
055	Pengawasan, pendampingan, monitoring, evaluasi dan pelaporan kegiatan			875.285.000	U
<i>A</i>	<i>Operasional Penumbuhan Kawasan Organik Perkebunan dan Siaga OPT</i>			<i>875.285.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			99.250.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	5,00 PAKET	2.000.000	10.000.000	
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi dalam rangka penumbuhan kawasan organik [33 ORANG x 5 KT x 2 HARI x 2 KALI]	660,00 OH	50.000	33.000.000	
	- Konsumsi pelatihan pertanian organik [33 ORANG x 5 KT x 5 HARI]	825,00 OH	50.000	41.250.000	
	- Spanduk / papan nama / banner	5,00 PAKET	2.000.000	10.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			55.650.000	RM
	- Honor tim ICS [10 ORANG x 5 KT x 5 BULAN]	250,00 OB	125.000	31.250.000	
	- Honor petugas pendamping / penyuluh internal [5 ORANG x 8 BULAN]	40,00 OB	400.000	16.000.000	
	> Honor Tim			8.400.000	
	- Penanggung jawab [1 ORANG x 8 BULAN]	8,00 OB	450.000	3.600.000	
	- Anggota [2 ORANG x 8 BULAN]	16,00 OB	300.000	4.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			2.960.000	RM
	- Administrasi, dokumentasi, fotocopy, laporan, dll	1,00 TAHUN	1.460.000	1.460.000	
	- Penyusunan dan penggandaan laporan	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			520.800.000	RM
	- Audit eksternal	3,00 PAKET	64.800.000	194.400.000	
	- Sertifikasi	3,00 PAKET	43.800.000	131.400.000	
	- Pendampingan persiapan sertifikasi organik	3,00 PAKET	35.000.000	105.000.000	
	- Pre assesmen	3,00 PAKET	30.000.000	90.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			89.250.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pendampingan, pelatihan dari propinsi ke lokasi	28,00 OT	1.500.000	42.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pendampingan, pelatihan dari kabupaten ke lokasi	60,00 OT	150.000	9.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke instansi terkait / pusat	6,00 OT	6.375.000	38.250.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			37.375.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526115	<ul style="list-style-type: none"> - Bantuan transport petugas pendamping - Bantuan transport tim ICS - Bantuan transport petani 	197,00 OH	150.000	29.550.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Bantuan transport tim ICS - Bantuan transport petani 	140,00 OH	25.000	3.500.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Bantuan transport petani 	173,00 OH	25.000	4.325.000	
	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.098-MOJOKERTO)			70.000.000	
1779.003	Pengembangan Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditas Perkebunan [Base Line]	17,00 Desa		2.522.667.000	
051	Lokasi : KAB. JOMBANG Pembinaan dan Sertifikasi Desa Pertanian Organik Berbasis Komoditi Perkebunan			2.522.667.000	U
<i>A</i>	<i>Tahap Pembinaan</i>			<i>2.522.667.000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.098-MOJOKERTO)			141.131.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Konsumsi petani dalam rangka pelatihan utilisasi sertifikat organik - Penyusunan dan penggandaan laporan - Kelengkapan peserta pelatihan - Spanduk - ATK dan bahan komputer 	1.636,00 OH	65.000	106.340.000	
		1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
		415,00 SET	68.500	28.427.000	
		3,00 UNIT	300.000	900.000	
		1,00 TAHUN	2.464.000	2.464.000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.098-MOJOKERTO)			223.750.000	RM
	<ul style="list-style-type: none"> - Honor petugas pendamping / penyuluh internal [2 ORANG x 10 BULAN x 17 DESA] - Honor tim ICS [10 ORANG x 9 DESA x 5 BULAN] > Honor tim - Penanggung jawab - Sekretaris [1 ORANG x 10 BULAN] - Anggota [8 ORANG x 10 BULAN] 	340,00 OB	400.000	136.000.000	
		450,00 OB	125.000	56.250.000	
				31.500.000	
		10,00 OB	450.000	4.500.000	
		10,00 OB	300.000	3.000.000	
		80,00 OB	300.000	24.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.098-MOJOKERTO)			8.500.000	RM
	> KOMPENSASI PENGGANTI TEMPAT PERTEMUAN			8.500.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Kabupaten Pasuruan - Kabupaten Lumajang - Kabupaten Probolinggo - Kabupaten Jember - Kabupaten Malang - Kabupaten Jombang - Kabupaten Trenggalek - Kabupaten Banyuwangi - Kabupaten Bondowoso - Kabupaten Lumajang - Kabupaten Blitar - Kabupaten Pacitan - Kabupaten Madiun 	4,00 KEG	500.000	2.000.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
		2,00 KEG	500.000	1.000.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
		1,00 KEG	500.000	500.000	
522131	Belanja Jasa Konsultan (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.825.286.000	RM
	> Biaya Pre Audit Eksternal			339.696.000	
	<ul style="list-style-type: none"> - Kabupaten Banyuwangi - Kabupaten Bondowoso 	1,00 PAKET	37.744.000	37.744.000	
		1,00 PAKET	37.744.000	37.744.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Kabupaten Lumajang	1,00 PAKET	37.744.000	37.744.000	
	- Kabupaten Blitar	1,00 PAKET	37.744.000	37.744.000	
	- Kabupaten Pacitan	1,00 PAKET	37.744.000	37.744.000	
	- Kabupaten Malang	1,00 PAKET	37.744.000	37.744.000	
	- Kabupaten Pasuruan	3,00 PAKET	37.744.000	113.232.000	
	> Biaya Audit Eksternal			386.064.000	
	- Kabupaten Banyuwangi	1,00 PAKET	42.896.000	42.896.000	
	- Kabupaten Bondowoso	1,00 PAKET	42.896.000	42.896.000	
	- Kabupaten Lumajang	1,00 PAKET	42.896.000	42.896.000	
	- Kabupaten Blitar	1,00 PAKET	42.896.000	42.896.000	
	- Kabupaten Pacitan	1,00 PAKET	42.896.000	42.896.000	
	- Kabupaten Malang	1,00 PAKET	42.896.000	42.896.000	
	- Kabupaten Pasuruan	3,00 PAKET	42.896.000	128.688.000	
	> Biaya Sertifikasi			389.196.000	
	- Kabupaten Banyuwangi	1,00 PAKET	43.244.000	43.244.000	
	- Kabupaten Bondowoso	1,00 PAKET	43.244.000	43.244.000	
	- Kabupaten Lumajang	1,00 PAKET	43.244.000	43.244.000	
	- Kabupaten Blitar	1,00 PAKET	43.244.000	43.244.000	
	- Kabupaten Pacitan	1,00 PAKET	43.244.000	43.244.000	
	- Kabupaten Malang	1,00 PAKET	43.244.000	43.244.000	
	- Kabupaten Pasuruan	3,00 PAKET	43.244.000	129.732.000	
	> Biaya Surveilens			600.000.000	
	- Kabupaten Pasuruan	1,00 PAKET	75.000.000	75.000.000	
	- Kabupaten Lumajang	1,00 PAKET	75.000.000	75.000.000	
	- Kabupaten Probolinggo	1,00 PAKET	75.000.000	75.000.000	
	- Kabupaten Jember	1,00 PAKET	75.000.000	75.000.000	
	- Kabupaten Malang	1,00 PAKET	75.000.000	75.000.000	
	- Kabupaten Jombang	1,00 PAKET	75.000.000	75.000.000	
	- Kabupaten Trenggalek	1,00 PAKET	75.000.000	75.000.000	
	- Kabupaten Madiun	1,00 PAKET	75.000.000	75.000.000	
	> Utilisasi Sertifikat Organik			110.330.000	
	- Kabupaten Pasuruan	1,00 PAKET	38.940.000	38.940.000	
	- Kabupaten Jember	1,00 PAKET	38.940.000	38.940.000	
	- Kabupaten Trenggalek	1,00 PAKET	32.450.000	32.450.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			255.050.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan, monitoring dan evaluasi kabupaten ke propinsi / propinsi ke kabupaten	25,00 OT	6.185.200	154.630.000	
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan, monitoring dan evaluasi kabupaten ke lokasi	5,00 OT	150.000	750.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi ke pusat	15,00 OT	5.500.000	82.500.000	
	- Perjalanan petugas pendamping ke BBPPTP Surabaya [2 ORANG x 17 DESA]	34,00 OT	505.000	17.170.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			68.950.000	RM
	- Bantuan transport petani dalam rangka pelatihan utilisasi sertifikat	410,00 OT	50.000	20.500.000	
	- Bantuan transport petugas pendamping dalam rangka pelatihan utilisasi sertifikat	293,00 OT	150.000	43.950.000	
	- Bantuan transport Tim ICS [10 ORANG x 9 DESA x 2 KALI]	180,00 OH	25.000	4.500.000	
1779.004	Penguatan Teknis Perlindungan Perkebunan [Base Line]	12,00 Bln		153.000.000	
	Lokasi : KAB. JOMBANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
054	Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan			153.000.000	U
<i>A</i>	<i>Operasional Brigade Proteksi Tanaman (BPT)</i>			<i>89.800.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			6.800.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	2.400.000	2.400.000	
	- Administrasi dokumentasi, fotocopy, laporan, dll	12,00 BULAN	250.000	3.000.000	
	- Konsumsi penyusunan dan pembahasan laporan	10,00 OH	90.000	900.000	
	- Penggandaan laporan	5,00 EKSP	100.000	500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			30.000.000	RM
	- Insentif petugas BPT [10 ORANG x 10 BULAN]	100,00 OB	300.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			33.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan RPO, pengendalian OPT dan pemantauan DPI	16,00 OT	1.650.000	26.400.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait / pusat	1,00 OT	6.600.000	6.600.000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			20.000.000	RM
	- Pestisida	2,00 PAKET	1.500.000	3.000.000	
	- Bahan dan alan pembuatan APH, Pesnab dan MOL	2,00 PAKET	2.000.000	4.000.000	
	- Handsprayer	4,00 UNIT	1.000.000	4.000.000	
	- Mesin pemotong rumput	4,00 UNIT	2.250.000	9.000.000	
<i>B</i>	<i>Operasional RPO</i>			<i>63.200.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.200.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	1.500.000	1.500.000	
	- Administrasi dokumentasi, fotocopy, laporan, dll	12,00 BULAN	100.000	1.200.000	
	- Penggandaan laporan	5,00 EKSP	100.000	500.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			30.000.000	RM
	- Insentif petugas RPO [10 ORANG x 10 BULAN x 2 RPO]	200,00 OB	150.000	30.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			30.000.000	RM
	- Operasional RPO	200,00 OB	150.000	30.000.000	
1781	Dukungan Pengujian dan Pengawasan Mutu Benih Serta Penyiapan Teknologi Proteksi Tanaman Perkebunan			26.273.316.000	
1781.001	Produksi, Pengawasan dan Pengujian Mutu Benih Tanaman Perkebunan [Base Line]	18.234.620 Batang ,00		1.300.000.000	
052	Pengujian dan Sertifikasi Mutu Benih Tanaman Perkebunan			257.600.000	U
<i>B</i>	<i>Analisis Keragaman Tebu Berdasarkan Mikrosatelit Simple Sequence Repeat (SSR)</i>			<i>80.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			27.000.000	RM
	- Bahan kegiatan (primer, kit isolasi DNA, buffer, dll)	1,00 KEG	27.000.000	27.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			23.000.000	RM
	- Biaya analisis laboratorium ahli	1,00 KEG	23.000.000	23.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			9.000.000	RM
	Lokasi : KAB. JOMBANG				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor tenaga ahli <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	10,00 OB	900.000	9.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OT	5.000.000	15.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan	2,00 OT	3.200.000	6.400.000	
	<i>D</i> <u>ISO 9001 : 2015</u>			57.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.000.000	RM
	- ATK dan pelaporan	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			44.000.000	RM
	- Biaya surveilance	1,00 TAHUN	26.500.000	26.500.000	
	- Konsumsi audit internal [65 ORANG x 2 HARI]	130,00 OH	50.000	6.500.000	
	- Konsumsi kaji ulang manajemen [60 ORANG x 1 HARI]	60,00 OH	50.000	3.000.000	
	- Konsumsi surveilance [50 ORANG x 2 HARI]	100,00 OH	50.000	5.000.000	
	- Konsumsi rapat pembahasan tim manajemen [15 ORANG x 4 KALI]	60,00 OH	50.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi / konsultasi ke puslit / balit / instansi terkait	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
	<i>E</i> <u>Operasional Laboratorium Perbenihan Uji Mutu Benih Introduksi Impor, Ekspor, dan Rekayasa Genetika</u>			34.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			21.000.000	RM
	- Bahan kegiatan (media dasar MS, buffer, bahan eksplan, dll)	1,00 TAHUN	20.000.000	20.000.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			13.200.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4,00 OT	2.200.000	8.800.000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan	2,00 OT	2.200.000	4.400.000	
	<i>F</i> <u>Produksi Kit Antibodi Poliklonal untuk Deteksi Cepat RSD pada Tebu</u>			86.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			44.800.000	RM
	- Bahan kegiatan (buffer, antibodi sekunder, media mikrobiologi, dll)	1,00 KEG	44.800.000	44.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			8.000.000	RM
	- Biaya analisis laboratorium ahli	1,00 KEG	8.000.000	8.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			11.200.000	RM
	- Honor tenaga ahli	10,00 OJ	1.120.000	11.200.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			22.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	15,00 OT	1.280.000	19.200.000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan	2,00 OT	1.400.000	2.800.000	
054	Pengembangan Kebun Contoh, Uji Demplot dan Uji Koleksi Tanaman Perkebunan			322.550.000	U
	<i>A</i> <u>Monitoring dan Evaluasi Uji Adaptasi / Observasi dalam rangka Pelepasan Varietas</u>			72.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			7.200.000	RM
	- Bahan kegiatan	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi rapat pembahasan [35 ORANG x 1 HARI x 2 KALI]	70,00 OH	60.000	4.200.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Pelaporan dan dokumentasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7,00 OT	5.000.000	35.000.000	
	- Perjalanan koordinasi / konsultasi ke puslit / balit / instansi terkait	4,00 OT	5.000.000	20.000.000	
	- Perjalanan tenaga ahli	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
<i>B</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi dalam rangka Identifikasi Klon Unggul Harapan Tanaman Perkebunan di Wilayah Kerja</i>			90.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			5.100.000	RM
	- Bahan kegiatan	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi rapat pembahasan [35 ORANG x 1 HARI x 1 KALI]	35,00 OH	60.000	2.100.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			85.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	11,00 OT	5.000.000	55.000.000	
	- Perjalanan tenaga ahli	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
	- Perjalanan koordinasi / konsultasi ke puslit / balit / instansi terkait / pusat	4,00 OT	5.000.000	20.000.000	
<i>C</i>	<i>Pengembangan Teknik dan Metode Uji Benih dan Uji Acuan</i>			160.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			36.000.000	RM
	- Bahan uji (benih tanaman uji, kertas saring, plastik tebal, dll)	1,00 TAHUN	35.000.000	35.000.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			23.000.000	RM
	- Kalibrasi peralatan laboratorium	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
	- Perbanyak dokumen standar	1,00 DOK	3.000.000	3.000.000	
	- Pengadaan dokumen acuan / referensi	1,00 DOK	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			101.250.000	RM
	- Pengambilan contoh benih	10,00 OT	3.125.000	31.250.000	
	- Pengembangan jaringan laboratorium dan bimbingan teknis	10,00 OT	5.000.000	50.000.000	
	- Koordinasi dokumen standar	1,00 OT	5.000.000	5.000.000	
	- Monitoring dan evaluasi kegiatan	3,00 OT	5.000.000	15.000.000	
056	Koordinasi Pelaksanaan Dukungan Pengawasan dan Pengujian Mutu Benih Tanaman Perkebunan			719.850.000	U
<i>A</i>	<i>Kerjasama Koordinasi dengan UPTD Propinsi dalam Mendukung Pengembangan Tanaman Perkebunan Berkelanjutan</i>			231.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			7.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer untuk UPTD wilayah kerja	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
	- ATK dan bahan komputer untuk Balai	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			224.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan peredaran benih [16 PROP x 2 KALI]	32,00 OT	7.000.000	224.000.000	
<i>B</i>	<i>Pengawasan Peredaran Benih</i>			136.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Pelaporan dan dokumentasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	RM
	- Pengawasan peredaran sumber benih di wilayah kerja	4,00 OT	4.000.000	16.000.000	
	- Pengawasan peredaran di wilayah kerja	5,00 OT	10.600.000	53.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/konsultasi ke puslit/balit/instansi terkait	4,00 OT	16.000.000	64.000.000	
	<i>C</i> <u>Pengawasan Sumber Benih</u>			75.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			5.500.000	RM
	- Bahan pendukung	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Rapat pembahasan	1,00 KALI	2.500.000	2.500.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			70.000.000	RM
	- Pengawasan sumber benih tanaman perkebunan	5,00 OT	10.100.000	50.500.000	
	- Perjalanan koordinasi / konsultasi ke puslit / balit / instansi terkait	3,00 OT	6.500.000	19.500.000	
	<i>D</i> <u>Sertifikasi Benih Tanaman</u>			174.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			5.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan sertifikasi	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
	- Rapat pembahasan	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			169.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka sertifikasi	19,00 OT	5.000.000	95.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka supervisi sertifikasi	1,00 OT	15.000.000	15.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke puslit / balit / instansi terkait / pusat	2,00 OT	29.500.000	59.000.000	
	<i>F</i> <u>Pengelolaan Data dan Informasi Perbenihan</u>			37.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			7.500.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	6.500.000	6.500.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			30.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OT	5.000.000	15.000.000	
	- Perjalanan koordinasi / konsultasi ke puslit / balit / instansi terkait / pusat	3,00 OT	5.000.000	15.000.000	
	<i>G</i> <u>Penyelenggara Uji Profisiensi ISO 17043 : 2010</u>			65.850.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			500.000	RM
	- Biaya pengiriman bahan uji	1,00 TAHUN	500.000	500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			18.100.000	RM
	- Bahan kegiatan (benih tanaman uji, kertas saring, plastik tebal, dll)	1,00 TAHUN	14.500.000	14.500.000	
	- Konsumsi audit internal [30 ORANG x 1 HARI]	30,00 OH	60.000	1.800.000	
	- Konsumsi kaji ulang manajemen [30 ORANG x 1 HARI]	30,00 OH	60.000	1.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			9.500.000	RM
	- Iuran akreditasi	1,00 TAHUN	2.500.000	2.500.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 TAHUN	7.000.000	7.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			9.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Honor tim tenaga ahli			9.000.000	
	- Ketua [1 ORANG x 6 BULAN]	6,00 OB	450.000	2.700.000	
	- Anggota [3 ORANG x 6 BULAN]	18,00 OB	350.000	6.300.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			28.750.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OT	6.250.000	18.750.000	
	- Perjalanan asesor KAN	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
1781.002	Modernisasi Proteksi Tanaman Perkebunan [Base Line]	4,00 Paket Teknologi		1.551.681.000	
052	Lokasi : KAB. JOMBANG Pengamatan dan Pemantauan OPT Tanaman Perkebunan			67.000.000	U
A	<i>Pengelolaan Data OPT Perkebunan</i>			<i>67.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			2.000.000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			65.000.000	RM
	- Koordinasi/konsultasi dengan puslit/balit/instansi terkait	11,00 OT	5.000.000	55.000.000	
	- Koordinasi/monitoring dan evaluasi/validasi kegiatan pengamatan dan pelaporan data	2,00 OT	1.500.000	3.000.000	
	- Konsultasi ULLPPTP ke BBPPTP Surabaya	28,00 OT	250.000	7.000.000	
053	Pengembangan dan Pemanfaatan Agensia Pengendali Hayati Tanaman Perkebunan			446.000.000	U
A	<i>Uji Banding Antar Laboratorium Penguji Mutu Formulasi Pestisida</i>			<i>41.400.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			5.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.400.000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.400.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			35.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4,00 OT	8.750.000	35.000.000	
B	<i>Uji Banding Antar Laboratorium dan Antar Analis Laboratorium Penguji Mutu APH</i>			<i>33.600.000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			200.000	RM
	- Biaya pengiriman sampel APH	1,00 TAHUN	200.000	200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.400.000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.400.000	1.400.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			29.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	4,00 OT	7.250.000	29.000.000	
C	<i>Demplot Penerapan Teknologi PHT Tanaman Kakao di Provinsi Banten</i>			<i>48.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Pelaporan dan dokumentasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9,00 OT	2.000.000	18.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi dari BBPPTP Surabaya ke lokasi demplot	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi dari UPTD ke BBPPTP Surabaya	1,00 OT	5.000.000	5.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			4.500.000	RM
	- Biaya operasional petani [5 ORANG x 18 MINGG x 1 KALI]	90,00 HOK	50.000	4.500.000	
D	<i>Demplot Penerapan Teknologi PHT Tanaman Kopi di Provinsi Jawa Barat</i>			48.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.000.000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			33.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9,00 OT	2.000.000	18.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi dari BBPPTP Surabaya ke lokasi demplot	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi dari UPTD ke BBPPTP Surabaya	1,00 OT	5.000.000	5.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			4.500.000	RM
	- Biaya operasional petani [5 ORANG x 18 MINGG x 1 KALI]	90,00 HOK	50.000	4.500.000	
E	<i>Demplot Penerapan Teknologi PHT Tanaman Kakao di Provinsi Daerah Istimewa Yogyakarta</i>			42.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.000.000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			28.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9,00 OT	2.000.000	18.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi dari BBPPTP Surabaya ke lokasi demplot	2,00 OT	3.500.000	7.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi dari UPTD ke BBPPTP Surabaya	1,00 OT	3.000.000	3.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.500.000	RM
	- Biaya operasional petani [5 ORANG x 14 MINGG x 1 KALI]	70,00 HOK	50.000	3.500.000	
F	<i>Demplot Penerapan Teknologi PHT Tanaman Kakao di Provinsi Jawa Tengah</i>			41.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Bahan pendukung kegiatan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	RM
524111	- Pelaporan dan dokumentasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9,00 OT	2.000.000	18.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi dari BBPPTP Surabaya ke lokasi demplot	2,00 OT	3.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi dari UPTD ke BBPPTP Surabaya	1,00 OT	3.000.000	3.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.500.000	RM
	- Biaya operasional petani [5 ORANG x 14 MINGG x 1 KALI]	70,00 HOK	50.000	3.500.000	
G	<i>Demplot Penerapan Teknologi PHT Tanaman Cengkeh di Provinsi Jawa Timur</i>			36.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM
521219	- Bahan pendukung kegiatan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	RM
524111	- Pelaporan dan dokumentasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	8,00 OT	2.000.000	16.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi dari BBPPTP Surabaya ke lokasi demplot	2,00 OT	2.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi dari UPTD ke BBPPTP Surabaya	1,00 OT	2.000.000	2.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.500.000	RM
	- Biaya operasional petani [5 ORANG x 14 MINGG x 1 KALI]	70,00 HOK	50.000	3.500.000	
H	<i>Demplot Penerapan Teknologi PHT Tanaman Tembakau di Provinsi Bali</i>			51.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM
521219	- Bahan pendukung kegiatan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	RM
524111	- Pelaporan dan dokumentasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9,00 OT	2.000.000	18.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi dari BBPPTP Surabaya ke lokasi demplot	2,00 OT	6.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi dari UPTD ke BBPPTP Surabaya	1,00 OT	6.000.000	6.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			4.500.000	RM
	- Biaya operasional petani [5 ORANG x 18 MINGG x 1 KALI]	90,00 HOK	50.000	4.500.000	
I	<i>Demplot Penerapan Teknologi PHT Tanaman Kopi di Provinsi Nusa Tenggara Barat</i>			51.500.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.000.000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			36.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9,00 OT	2.000.000	18.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi dari BBPPTP Surabaya ke lokasi demplot	2,00 OT	6.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi dari UPTD ke BBPPTP Surabaya	1,00 OT	6.000.000	6.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			4.500.000	RM
	- Biaya operasional petani [5 ORANG x 18 MINGG x 1 KALI]	90,00 HOK	50.000	4.500.000	
J	<i>Demplot Penerapan Teknologi PHT Tanaman Jambu Mete di Provinsi Nusa Tenggara Timur</i>			50.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.000.000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			35.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	9,00 OT	2.000.000	18.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi dari BBPPTP Surabaya ke lokasi demplot	2,00 OT	5.500.000	11.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi dari UPTD ke BBPPTP Surabaya	1,00 OT	6.000.000	6.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			4.500.000	RM
	- Biaya operasional petani [5 ORANG x 18 MINGG x 1 KALI]	90,00 HOK	50.000	4.500.000	
054	Rakitan Teknologi Spesifik Lokasi Proteksi Tanaman Perkebunan			197.750.000	U
B	<i>Uji Lapang Efektivitas Kairomon pada Tanaman Kakao</i>			62.050.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			11.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.800.000	RM
	- Honor tenaga ahli [2 ORANG x 8 BULAN x 27 JAM]	432,00 OJ	25.000	10.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			40.250.000	RM
	- Perjalanan tenaga ahli	4,00 OT	2.000.000	8.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OT	1.995.000	19.950.000	
	- Operasional pelaksana lapang	42,00 OT	150.000	6.300.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi/koordinasi/monitoring dan evaluasi kegiatan	3,00 OT	2.000.000	6.000.000	
C	<i>Pemanfaatan Heterorhabditis sp. sebagai Komponen Pengendalian Terpadu Hama Golongan Coleoptera</i>			36.450.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			6.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.000.000	RM
	- Ganti rugi produksi tebu	2.500,00 M2	840	2.100.000	
	- Ganti rugi produksi kelapa	2.500,00 M2	360	900.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			26.250.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OT	2.000.000	20.000.000	
	- Operasional pelaksana lapang	15,00 OT	150.000	2.250.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/monitoring dan evaluasi kegiatan	2,00 OT	2.000.000	4.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.200.000	RM
	- Biaya operasional petani [3 ORANG x 4 BULAN x 2 KALI]	24,00 HOK	50.000	1.200.000	
G	<i>Penerapan PHT untuk Mengendalikan Nematoda Parasit pada Tanaman Kopi</i>			40.250.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			8.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 PAKET	7.000.000	7.000.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			4.500.000	RM
	- Ganti rugi produksi	400,00 POHON	7.500	3.000.000	
	- Analisis tanah	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			26.250.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	10,00 OT	2.000.000	20.000.000	
	- Operasional pelaksana lapang	15,00 OT	150.000	2.250.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/monitoring dan evaluasi kegiatan	2,00 OT	2.000.000	4.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.500.000	RM
	- Biaya operasional petani [2 ORANG x 5 BULAN x 3 KALI]	30,00 HOK	50.000	1.500.000	
H	<i>Demplot Metabolit Sekunder APH untuk Mengendalikan Penyakit Bakteri Pembuluh Kayu Cengkeh (BPKC)</i>			59.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			11.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 PAKET	10.000.000	10.000.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			7.200.000	RM
	- Honor narasumber	8,00 OJ	900.000	7.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			4.000.000	RM
	- Ganti rugi pohon sampel	1,00 KEG	4.000.000	4.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			35.000.000	RM
	- Perjalanan narasumber	2,00 OT	1.850.000	3.700.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	11,00 OT	2.000.000	22.000.000	
	- Operasional pelaksana lapang	22,00 OT	150.000	3.300.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi/koordinasi/monitoring dan evaluasi kegiatan	3,00 OT	2.000.000	6.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.800.000	RM
	- Biaya operasional petani [12 ORANG x 3 BULAN x 1 KALI]	36,00 HOK	50.000	1.800.000	
055	Pengujian dan Analisa Residu dan Pestisida atau Agensi Pengendali Hayati Tanaman Perkebunan			120.481.000	U
<i>A</i>	<i>Pengembangan Metode Pengujian Residu Pestisida pada Komoditas Rempah</i>			<i>81.881.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			49.781.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	49.781.000	49.781.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.600.000	RM
	- Honor narasumber	4,00 OJ	900.000	3.600.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			8.500.000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Biaya pengujian LCMSMS	1,00 PAKET	7.500.000	7.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			20.000.000	RM
	- Perjalanan narasumber	1,00 OT	5.750.000	5.750.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	3,00 OT	4.750.000	14.250.000	
<i>B</i>	<i>Pengembangan Metode Sampling untuk Pengamatan OPT Kakao</i>			<i>38.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 PAKET	2.000.000	2.000.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			2.000.000	RM
	- Biaya ganti rugi pohon sampel	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			33.600.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	13,00 OT	2.000.000	26.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/monitoring dan evaluasi kegiatan	2,00 OT	2.000.000	4.000.000	
	- Operasional pelaksana lapang	24,00 OT	150.000	3.600.000	
057	Koordinasi Pelaksanaan Dukungan Penyiapan Teknologi Proteksi Tanaman Perkebunan			720.450.000	U
<i>A</i>	<i>Operasional Laboratorium Proteksi</i>			<i>241.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			124.000.000	RM
	- Bahan laboratorium	1,00 TAHUN	121.000.000	121.000.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			34.000.000	RM
	- Biaya kalibrasi peralatan laboratorium proteksi	1,00 TAHUN	20.000.000	20.000.000	
	- Identifikasi isolat	7,00 PAKET	2.000.000	14.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			83.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan dalam rangka eksplorasi APH	4,00 OT	2.000.000	8.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan pengembangan isolat unggul agens hayati perkebunan	4,00 OT	2.000.000	8.000.000	
	- Operasional pelaksana lapang	20,00 OT	150.000	3.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka quality control APH, pengembangan jaringan laboratorium dan bimbingan teknis	5,00 OT	5.300.000	26.500.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi/koordinasi/monitoring dan evaluasi kegiatan	5,00 OT	7.500.000	37.500.000	
<i>B</i>	<i>Operasional Laboratorium Analisis Pestisida</i>			<i>367.500.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			199.000.000	RM
	- Bahan laboratorium	1,00 TAHUN	198.000.000	198.000.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			115.500.000	RM
	- Perlengkapan petugas laboratorium	1,00 PAKET	6.500.000	6.500.000	
	- Uji profisiensi LAP	1,00 TAHUN	12.100.000	12.100.000	
	> Kalibrasi dan Maintenance Peralatan LAP			96.900.000	
	- Kalibrasi peralatan LAP	1,00 TAHUN	13.900.000	13.900.000	
	- Maintenance peralatan GC dan AAS	1,00 TAHUN	76.900.000	76.900.000	
	- Maintenance Karl Fischer	1,00 TAHUN	6.100.000	6.100.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			53.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi/koordinasi/monitoring dan evaluasi kegiatan	3,00 OT	5.000.000	15.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka kegiatan uji mutu formulasi pestisida, residu pestisida dan logam berat	7,00 OT	5.000.000	35.000.000	
	- Operasional pelaksana lapang	20,00 OT	150.000	3.000.000	
<i>E</i>	<i>Pengembangan Metode Penanganan OPT Perkebunan</i>			<i>67.200.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			9.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 PAKET	4.500.000	4.500.000	
	- Konsumsi	100,00 OH	35.000	3.500.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.800.000	RM
	- Honor narasumber [3 ORANG x 2 JAM x 2 KALI]	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			47.400.000	RM
	- Perjalanan narasumber	4,00 OT	3.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	30,00 OT	1.110.000	33.300.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi/koordinasi/monitoring dan evaluasi kegiatan	2,00 OT	1.050.000	2.100.000	
<i>F</i>	<i>Perbanyak dan Pelepasan Parasitoid Trichogramma sp.</i>			<i>44.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			17.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 PAKET	16.000.000	16.000.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.500.000	RM
	- Biaya ganti rugi tanaman	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			26.250.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1781.003	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	17,00 OT	1.080.000	18.360.000	
	- Operasional pelaksana lapang	25,00 OT	150.000	3.750.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/monitoring dan evaluasi kegiatan	3,00 OT	1.380.000	4.140.000	
	Dukungan Pengujian dan Pengawasan Mutu Benih serta Penyiapan Teknologi Proteksi Tanaman Perkebunan [Base Line]	12,00 Bln		5.327.821.000	
060	Lokasi : KAB. JOMBANG Dukungan Teknis Pengujian dan Pengawasan Mutu Benih serta Penyiapan Teknologi Proteksi Tanaman Perkebunan			5.327.821.000	U
<i>A</i>	<i>Fasilitas Pelayanan Publik Perkebunan</i>			<i>103.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			5.000.000	RM
521219	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			58.000.000	RM
	- Pengembangan aplikasi eSIANI	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
	- Pembuatan aplikasi eSIRATU	1,00 PAKET	30.000.000	30.000.000	
	- Maintenance aplikasi eSIANI	1,00 TAHUN	8.000.000	8.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			40.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6,00 OT	5.000.000	30.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi/konsultasi ke pusat/instansi terkait	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
<i>B</i>	<i>Akreditasi Laboratorium</i>			<i>116.600.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			45.600.000	RM
	- Rapat pembahasan	1,00 TAHUN	6.000.000	6.000.000	
	- Iuran akreditasi	1,00 TAHUN	20.000.000	20.000.000	
	- Konsumsi audit internal [40 ORANG x 2 HARI]	80,00 OH	60.000	4.800.000	
	- Konsumsi kaji ulang manajemen [40 ORANG x 2 HARI]	80,00 OH	60.000	4.800.000	
	- Perbanyak dokumen sistem mutu	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			6.000.000	RM
	> Honor tim tenaga ahli			6.000.000	
	- Ketua [1 ORANG x 6 BULAN]	6,00 OB	400.000	2.400.000	
	- Anggota [2 ORANG x 6 BULAN]	12,00 OB	300.000	3.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			65.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka apresiasi sistem mutu	3,00 OT	5.000.000	15.000.000	
	- Perjalanan asesor dalam rangka penambahan ruang lingkup	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
	- Perjalanan narasumber dalam rangka surveillance	2,00 OT	5.500.000	11.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi sistem manajemen mutu	5,00 OT	5.800.000	29.000.000	
<i>C</i>	<i>Peningkatan Kapabilitas Pegawai</i>			<i>141.450.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			70.750.000	RM
	- Konsumsi peserta bimtek [45 ORANG x 5 HARI x 2 KALI]	450,00 OH	65.000	29.250.000	
	- Alat bantu uji kompetensi dan pencetakan sertifikat [45 ORANG x 2 KALI]	90,00 PAKET	200.000	18.000.000	
	- Perlengkapan peserta [45 ORANG x 2 KALI]	90,00 SET	150.000	13.500.000	
	- ATK dan bahan komputer	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Administrasi, fotokopi, pelaporan, dll <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	RM
				1.000.000	
522141	- Fasilitas kesehatan peserta <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	2,00 KEG	500.000	1.000.000	RM
				9.500.000	
522151	- Sewa kendaraan [3 UNIT x 2 KALI] - Sewa ruang pertemuan [2 HARI x 2 KALI] - Sewa ruang kelas [3 HARI x 2 KALI] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	6,00 UNIT 4,00 HARI 6,00 HARI	800.000 800.000 250.000	4.800.000 3.200.000 1.500.000	RM
				25.200.000	
524111	- Honor asesor [4 ORANG x 2 HARI x 6 JAM x 2 KALI] - Honor narasumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	96,00 OJ 12,00 OJ	150.000 900.000	14.400.000 10.800.000	RM
				35.000.000	
D	Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	7,00 OT	5.000.000	35.000.000	
521211	<i>Pengembangan Kegiatan Nurseri Komoditi Perkebunan di Jawa Timur</i> <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			2.955.646.000	RM
				678.939.000	
	- Bahan pendukung acara Hari Perkebunan > Produksi Planlet Tebu Hasil Kultur Jaringan	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	RM
				161.309.000	
	- Bahan laboratorium untuk pembuatan media tanam	1,00 TAHUN	130.309.000	130.309.000	RM
	- Bahan pendukung planlet	1,00 TAHUN	30.000.000	30.000.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	RM
	> Produksi Benih Tebu Pasca Aklimatisasi Kultur Jaringan			88.830.000	
	- Bahan media tanam	1,00 TAHUN	15.000.000	15.000.000	RM
	- Bahan pendukung aklimatisasi	1,00 TAHUN	72.730.000	72.730.000	
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 TAHUN	1.100.000	1.100.000	RM
	> Produksi Benih Tebu Siap Tanam Asal Kultur Jaringan			401.300.000	
	- Bahan media tanam	1,00 PAKET	195.500.000	195.500.000	RM
	- Pelaporan dan dokumentasi	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
	- Pot plastik / planter bag	12.800,00 BUAH	16.000	204.800.000	RM
	> Mini Display			22.500.000	
	- Bibit kakao	2.500,00 BTG	3.000	7.500.000	RM
	- Bibit kopi	2.500,00 BTG	3.000	7.500.000	
	- Bibit kelapa	1.000,00 BTG	7.500	7.500.000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			237.600.000	
	- Honor petugas keamanan [2 ORANG x 12 BULAN]	24,00 OB	2.300.000	55.200.000	RM
	- Honor pramubakti [2 ORANG x 12 BULAN]	24,00 OB	2.100.000	50.400.000	
	- Honor tenaga laboratorium [3 ORANG x 12 BULAN]	36,00 OB	2.200.000	79.200.000	RM
	- Honor tenaga lapang [2 ORANG x 12 BULAN]	24,00 OB	2.200.000	52.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			38.550.000	RM
	- Biaya sertifikasi benih tebu	10.000,00 POLI	100	1.000.000	
	- Pelabelan benih tebu	2.000,00 POLI	250	500.000	RM
	- Tirai roller blind	57,00 M2	650.000	37.050.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			144.000.000	RM
	- Daya listrik laboratorium, greenhouse, dan kantor nurseri	12,00 BULAN	12.000.000	144.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			30.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Biaya langganan air <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	12,00 BULAN	2.500.000	30.000.000	RM
				34.500.000	
523111	- Sewa kendaraan [10 UNIT x 3 HARI] <u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	30,00 UNIT	1.150.000	34.500.000	RM
				4.000.000	
523121	- Pemeliharaan halaman <u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	400,00 M2	10.000	4.000.000	RM
				65.770.000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda empat	1,00 UNIT	25.000.000	25.000.000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda dua	2,00 UNIT	3.000.000	6.000.000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda tiga	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
	- Biaya pemeliharaan AC	7,00 UNIT	610.000	4.270.000	
	- Genset 60KVA	1,00 UNIT	7.500.000	7.500.000	
	- Alat laboratorium	1,00 TAHUN	20.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			174.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka operasional nurseri	57,00 OT	2.000.000	114.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke instansi terkait / pusat	12,00 OT	5.000.000	60.000.000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			115.200.000	RM
	- Penangkaran benih tebu	1,50 HA	76.800.000	115.200.000	RM
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			120.000.000	
	- Upah tenaga produksi benih tebu siap tanam [10 ORANG x 8 BULAN x 15 HARI]	1.200,00 HOK	50.000	60.000.000	RM
	- Upah tenaga produksi benih tebu pasca aklimatisasi [10 ORANG x 8 BULAN x 15 HARI]	1.200,00 HOK	50.000	60.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			676.960.000	RM
	- Genset 60 Kva	1,00 UNIT	195.000.000	195.000.000	RM
	- Sea Water Reserve Osmosis (SWRO)	1,00 UNIT	465.960.000	465.960.000	
	- Tangki air 2200 m3	2,00 UNIT	8.000.000	16.000.000	
532115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			28.900.000	RM
	- Tahap perencanaan pengadaan SWRO	1,00 PAKET	12.500.000	12.500.000	RM
	- Tahap pengawasan pengadaan SWRO	1,00 PAKET	6.500.000	6.500.000	
	- Tahap perencanaan pengadaan genset	1,00 PAKET	6.000.000	6.000.000	
	- Tahap pengawasan pengadaan genset	1,00 PAKET	3.900.000	3.900.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			15.000.000	RM
	- Tahap perencanaan pembangunan pintu masuk area nurseri	1,00 PAKET	9.500.000	9.500.000	RM
	- Tahap pengawasan pembangunan pintu masuk area nurseri	1,00 PAKET	5.500.000	5.500.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			479.527.000	RM
	- Penyelesaian tunda bayar pekerjaan pembangunan pagar tahun 2018	1,00 PAKET	326.727.000	326.727.000	RM
	- Pintu masuk area nurseri	1,00 PAKET	143.500.000	143.500.000	
	- Leveling area pembesaran	60,00 M3	155.000	9.300.000	
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			51.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
534131	- Pembangunan jalan akses irigasi <u>Belanja Modal Jaringan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	170,00 M2	300.000	51.000.000	RM
	- Instalasi kabel & automatic system start			61.700.000	
<i>E</i>	<i>Pengembangan Kegiatan Nursery Komoditi Perkebunan di Jawa Barat</i>			997.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			410.800.000	RM
	- Benih kopi	328.000,00 BIJI	500	164.000.000	
	- Polybag	800,00 KG	28.000	22.400.000	
	- Paranet	800,00 M	25.000	20.000.000	
	- Topsoil	200,00 M3	100.000	20.000.000	
	- Pasir	120,00 M3	135.000	16.200.000	
	- Bambu	1.000,00 BTG	17.100	17.100.000	
	- Alat pertanian kecil	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
	- Pestisida	100,00 LITER	220.000	22.000.000	
	- Pupuk daun	100,00 LITER	100.000	10.000.000	
	- Pupuk organik	92.500,00 KG	1.000	92.500.000	
	- Pupuk NPK	1.800,00 KG120	12.000	21.600.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			46.900.000	RM
	- Honor tim pelaksanaan kegiatan [8 ORANG x 8 BULAN]	64,00 OB	300.000	19.200.000	
	- Honor tim perencanaan kegiatan [2 ORANG x 2 BULAN]	4,00 OB	300.000	1.200.000	
	- Honor tim pengawasan kegiatan [3 ORANG x 7 BULAN]	21,00 OB	300.000	6.300.000	
	- Honor pejabat pengadaan [1 ORANG x 3 BULAN]	3,00 OB	600.000	1.800.000	
	- Honor penjaga malam [1 ORANG x 8 BULAN]	8,00 OB	2.300.000	18.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			35.000.000	RM
	- Biaya sertifikasi benih kopi	200.000,00 POHON	25	5.000.000	
	- Pelabelan benih kopi	200.000,00 POHON	150	30.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			40.300.000	RM
	- Daya listrik greenhouse nursery	8,00 BULAN	5.037.500	40.300.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			28.656.000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda empat	1,00 UNIT	25.000.000	25.000.000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan roda tiga	1,00 UNIT	3.656.000	3.656.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			95.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka operasional nursery	12,00 OT	5.000.000	60.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke instansi terkait / pusat	7,00 OT	5.000.000	35.000.000	
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			223.200.000	RM
	- Upah tenaga persemaian kopi	1.420,00 HOK	60.000	85.200.000	
	- Upah tenaga pembenihan dan pemeliharaan kopi	2.300,00 HOK	60.000	138.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			12.000.000	RM
	- Pompa air	1,00 UNIT	12.000.000	12.000.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			102.344.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penyelesaian tunda bayar pekerjaan pembangunan torn air tahun 2018	1,00 PAKET	102.344.000	102.344.000	
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			3.000.000	RM
	- Pemasangan baru jaringan listrik 2200 VA	1,00 PAKET	3.000.000	3.000.000	
F	<i>Kegiatan Pengawasan / Operasional PPNS</i>			45.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			5.000.000	RM
	- ATK, pelaporan, dan dokumentasi	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			40.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pengawasan	3,00 OT	10.000.000	30.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
G	<i>Pengenalan Benih Unggul Varietas Baru Kelapa Kopyor (Hasil Kultur Jaringan) di Wilayah Kerja</i>			968.925.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			2.800.000	RM
	- Administrasi dan pelaporan	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi rapat pembahasan [15 ORANG x 1 HARI x 2 KALI]	30,00 OH	60.000	1.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			208.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	14,00 OT	10.000.000	140.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka monitoring dan evaluasi	2,00 OT	10.000.000	20.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke pusat / instansi terkait	6,00 OT	8.000.000	48.000.000	
526115	<u>Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			758.125.000	RM
	> Benih Kelapa Kopyor Kultur Jaringan Bersertifikat			630.000.000	
	- Propinsi Sulawesi Selatan	100,00 BTG	1.260.000	126.000.000	
	- Propinsi Jawa Timur	75,00 BTG	1.260.000	94.500.000	
	- Propinsi Jawa Tengah	75,00 BTG	1.260.000	94.500.000	
	- Propinsi Jawa Barat	50,00 BTG	1.260.000	63.000.000	
	- Propinsi Bali	50,00 BTG	1.260.000	63.000.000	
	- Propinsi DIY	50,00 BTG	1.260.000	63.000.000	
	- Propinsi Banten	50,00 BTG	1.260.000	63.000.000	
	- Propinsi NTB	50,00 BTG	1.260.000	63.000.000	
	> Pupuk Kandang			122.500.000	
	- Propinsi Sulawesi Selatan	7.000,00 KG	3.500	24.500.000	
	- Propinsi Jawa Timur	5.250,00 KG	3.500	18.375.000	
	- Propinsi Jawa Tengah	5.250,00 KG	3.500	18.375.000	
	- Propinsi Jawa Barat	3.500,00 KG	3.500	12.250.000	
	- Propinsi Bali	3.500,00 KG	3.500	12.250.000	
	- Propinsi DIY	3.500,00 KG	3.500	12.250.000	
	- Propinsi Banten	3.500,00 KG	3.500	12.250.000	
	- Propinsi NTB	3.500,00 KG	3.500	12.250.000	
	> Pupuk Urea			1.750.000	
	- Propinsi Sulawesi Selatan	51,00 KG	7.000	357.000	
	- Propinsi Jawa Timur	37,00 KG	7.000	259.000	
	- Propinsi Jawa Tengah	37,00 KG	7.000	259.000	
	- Propinsi Jawa Barat	25,00 KG	7.000	175.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Propinsi Bali	25,00 KG	7.000	175.000	
	- Propinsi DIY	25,00 KG	7.000	175.000	
	- Propinsi Banten	25,00 KG	7.000	175.000	
	- Propinsi NTB	25,00 KG	7.000	175.000	
	> Pupuk SP 36			1.625.000	
	- Propinsi Sulawesi Selatan	48,00 KG	6.500	312.000	
	- Propinsi Jawa Timur	36,00 KG	6.500	234.000	
	- Propinsi Jawa Tengah	36,00 KG	6.500	234.000	
	- Propinsi Jawa Barat	26,00 KG	6.500	169.000	
	- Propinsi Bali	26,00 KG	6.500	169.000	
	- Propinsi DIY	26,00 KG	6.500	169.000	
	- Propinsi Banten	26,00 KG	6.500	169.000	
	- Propinsi NTB	26,00 KG	6.500	169.000	
	> Pupuk KCL			2.250.000	
	- Propinsi Sulawesi Selatan	51,00 KG	9.000	459.000	
	- Propinsi Jawa Timur	37,00 KG	9.000	333.000	
	- Propinsi Jawa Tengah	37,00 KG	9.000	333.000	
	- Propinsi Jawa Barat	25,00 KG	9.000	225.000	
	- Propinsi Bali	25,00 KG	9.000	225.000	
	- Propinsi DIY	25,00 KG	9.000	225.000	
	- Propinsi Banten	25,00 KG	9.000	225.000	
	- Propinsi NTB	25,00 KG	9.000	225.000	
1781.950	Layanan Dukungan Manajemen Eselon I [Base Line]	1,00 Layanan		1.869.206.000	
051	Lokasi : KAB. JOMBANG Penyusunan Rencana Program			530.700.000	U
<i>A</i>	<i>Fasilitasi Perencanaan</i>			<i>133.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			4.000.000	RM
	- Penggandaan dan pelaporan	1,00 TAHUN	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			129.000.000	RM
	- Penyusunan RKA-KL 2020, e-proposal 2020	7,00 OT	5.000.000	35.000.000	
	- Penelaahaan DIPA / Revisi	6,00 OT	6.500.000	39.000.000	
	- Pelaksanaan kegiatan	5,00 OT	11.000.000	55.000.000	
<i>B</i>	<i>Pertemuan Penyusunan RKAKL TA 2020 Wilayah Barat</i>			<i>397.700.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			51.818.000	RM
	- ATK dan Bahan Komputer	1,00 KEG	11.500.000	11.500.000	
	- Perlengkapan Peserta	80,00 PKT	312.500	25.000.000	
	- Adm, dok, penggandaan materi, pelaporan dll	1,00 PKT	15.000.000	15.000.000	
	- Spanduk	1,00 BUAH	318.000	318.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			7.100.000	RM
	- Honor Ketua Panitia	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Honor Sekretaris Panitia	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Honor Anggota Panitia	14,00 OK	300.000	4.200.000	
	- Honor Tim Perumus	6,00 OK	300.000	1.800.000	
	- Honor pembawa acara	1,00 OK	400.000	400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			8.750.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Sewa printer laser A4 [3 UNIT x 3 HARI] - Sewa printer inkjet A4 [2 UNIT x 3 HARI] - Pembukaan acara <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	9,00 U/H 6,00 U/H 1,00 PAKET	200.000 325.000 5.000.000	1.800.000 1.950.000 5.000.000 7.332.000	RM
522151	- Sewa Kendaraan [1 UNIT x 3 HARI] <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	3,00 U/H	2.444.000	7.332.000 22.700.000	RM
524111	- Honor narasumber eselon I - Honor narasumber eselon II - Honor narasumber eselon III - Honor narasumber eselon IV - Honor Moderator <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	4,00 OJ 7,00 OJ 5,00 OJ 5,00 OJ 3,00 OK	1.400.000 1.000.000 900.000 700.000 700.000	5.600.000 7.000.000 4.500.000 3.500.000 2.100.000 6.100.000	RM
524119	- Koordinasi dan konsultasi ke pusat / instansi terkait - Dalam rangka persiapan/survei ke tempat pertemuan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 OT 2,00 OT	3.100.000 1.500.000	3.100.000 3.000.000 293.900.000	RM
053	- Akomodasi dan konsumsi - Perjalanan narasumber dan panitia pusat - Perjalanan panitia lokal Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi	240,00 OH 20,00 OT 17,00 OT	800.000 4.075.000 1.200.000	192.000.000 81.500.000 20.400.000 132.000.000	U
A	<i>Pembinaan UPPT / BPT</i>			87.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			2.000.000	RM
524111	- Pelaporan dan dokumentasi <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000 85.000.000	RM
524111	- Perjalanan pembinaan UPPT / BPT / Non BPT [25 UPPT x 1 KALI] <i>Monitoring dan Evaluasi</i>	25,00 OT	3.400.000	85.000.000 45.000.000	
B	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			45.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			5.000.000	RM
524111	- Bahan pendukung SPI <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000 40.000.000	RM
524111	- Perjalanan dalam rangka pertemuan / workshop money - Perjalanan dalam rangka pendukung SPI	6,00 OT 2,00 OT	5.000.000 5.000.000	30.000.000 10.000.000 85.000.000	U
054	Pengelolaan Data dan Informasi			85.000.000	U
A	<i>Media Informasi Publik</i>			50.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			50.000.000	RM
521211	- Publikasi media informasi - Biaya langganan surat kabar / majalah <i>Gelar Teknologi Pameran</i>	1,00 TAHUN 1,00 TAHUN	40.000.000 10.000.000	40.000.000 10.000.000 35.000.000	
B	<i>Gelar Teknologi Pameran</i>			35.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM
524111	- Bahan pendukung kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000 25.000.000	RM
524111	- Perjalanan dalam rangka pameran	5,00 OT	5.000.000	25.000.000	
055	Pengelolaan Keuangan			216.236.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Administrasi Keuangan</i>			89.100.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			5.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			84.100.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi / rekonsiliasi laporan keuangan ke pusat	3,00 OT	10.000.000	30.000.000	
	- Perjalanan ke UAW	1,00 OT	5.000.000	5.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi / rekonsiliasi penyelesaian SPM / laporan keuangan dan pajak	206,00 OT	150.000	30.900.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi TLHA/P	4,00 OT	4.550.000	18.200.000	
B	<i>Penerimaan Negara Bukan Pajak</i>			127.136.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			2.136.000	PNBP
	- Pelaporan dan penggandaan	1,00 TAHUN	2.136.000	2.136.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			60.000.000	PNBP
	- Perjalanan dalam rangka optimalisasi PNBP	10,00 OT	5.000.000	50.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi ke pusat	2,00 OT	5.000.000	10.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			65.000.000	PNBP
	- Perangkat komputer pendukung optimalisasi PNBP	1,00 PAKET	35.000.000	35.000.000	
	- Perangkat komunikasi pendukung optimalisasi PNBP	1,00 PAKET	30.000.000	30.000.000	
058	Pengelolaan Kepegawaian			315.500.000	U
A	<i>Administrasi Kepegawaian</i>			315.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			8.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
	- Pelaporan dan penggandaan	1,00 TAHUN	3.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			30.000.000	RM
	- Pencetakan form disposisi / SPD / kertas kop / amplop dinas / kartu pengawas / surat jalan	60.000,00 LBR	500	30.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			277.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian administrasi kepegawaian	3,00 OT	5.000.000	15.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	25,00 .OT	10.500.000	262.500.000	
060	Pelayanan Rumah Tangga			138.400.000	U
A	<i>Pengelolaan Aset BMN</i>			108.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM
	- Pelaporan dan penggandaan	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			30.000.000	RM
	- Bantuan sewa rumah dinas	1,00 TAHUN	30.000.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			68.400.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pendataan aset BMN	7,00 OT	5.000.000	35.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi penyelesaian aset BMN ke pusat / instansi terkait	10,00 OT	2.840.000	28.400.000	
	- Perjalanan dalam rangka pemeliharaan operasional perkantoran	1,00 OT	5.000.000	5.000.000	
B	<i>Fasilitasi Pengadaan Barang / Jasa</i>			30.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			8.000.000	RM
	- Penggandaan dokumen	1,00 TAHUN	1.500.000	1.500.000	
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	6.500.000	6.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			22.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi / konsultasi dengan instansi terkait	3,00 OT	6.300.000	18.900.000	
	- Perjalanan dalam rangka penyelesaian administrasi	2,00 OT	1.550.000	3.100.000	
062	Pelayanan Organisasi, Tatalaksana dan Reformasi Birokrasi			451.370.000	U
<i>A</i>	<i>Induction Training / Koordinasi Internal Forum PBT</i>			<i>48.960.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			24.810.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	3,00 KEG	1.600.000	4.800.000	
	- ATK dan pelaporan	3,00 KALI	1.000.000	3.000.000	
	- Konsumsi	270,00 OH	63.000	17.010.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			8.010.000	RM
	- Honor narasumber	8,00 OJ	1.001.250	8.010.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM
	- Sewa bis	1,00 HARI	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			6.140.000	RM
	- Perjalanan narasumber	1,00 OT	360.000	360.000	
	- Bantuan transport PBT	1,00 OT	180.000	180.000	
	- Pelaksanaan kegiatan	35,00 OT	160.000	5.600.000	
<i>B</i>	<i>Induction Training / Koordinasi Internal Forum Komunikasi POPT</i>			<i>78.810.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			23.660.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	1.500.000	1.500.000	
	- ATK dan pelaporan	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi [56 ORANG x 2 HARI x 3 KALI]	336,00 OH	60.000	20.160.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			12.000.000	RM
	- Honor narasumber [2 ORANG x 2 JAM x 3 KALI]	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			43.150.000	RM
	- Perjalanan narasumber	1,00 OT	3.550.000	3.550.000	
	- Bantuan transport peserta	34,00 OT	200.000	6.800.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	124,00 OT	200.000	24.800.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait	4,00 OT	2.000.000	8.000.000	
<i>C</i>	<i>Pembinaan Pegawai</i>			<i>50.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			25.600.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	2,00 KALI	1.500.000	3.000.000	
	- ATK dan pelaporan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi [180 ORANG x 2 KALI]	360,00 OH	60.000	21.600.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			12.000.000	RM
	- Honor narasumber [1 ORANG x 3 JAM x 2 KALI]	6,00 OJ	1.300.000	7.800.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor narasumber eselon I <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	3,00 OJ	1.400.000	4.200.000	RM
	- Perjalanan narasumber	1,00 OT	5.000.000	5.000.000	
	- Bantuan transport peserta [20 ORANG x 2 KALI]	40,00 OH	200.000	8.000.000	
<i>D</i>	<i>Pertemuan Regional Kegiatan Perbenihan dan Proteksi Tanaman Perkebunan di Wilayah Kerja</i>			155.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			17.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
	- Perlengkapan peserta	80,00 SET	175.000	14.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			13.700.000	RM
	- Honor narasumber eselon I	2,00 OJ	1.300.000	2.600.000	
	- Honor narasumber eselon II [3 ORANG x 3 JAM]	9,00 OJ	1.000.000	9.000.000	
	- Honor moderator	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			124.500.000	RM
	- Perjalanan narasumber	2,00 OT	4.895.000	9.790.000	
	- Perjalanan peserta dan panitia	21,00 OT	510.000	10.710.000	
	- Akomodasi dan konsumsi [80 ORANG x 2 MALAM]	160,00 OP	650.000	104.000.000	
<i>E</i>	<i>Magang / Pelatihan / Diklat Pegawai</i>			117.800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			37.800.000	RM
	- Biaya magang / pelatihan	1,00 TAHUN	25.000.000	25.000.000	
	- Uang harian peserta [16 ORANG x 5 HARI]	80,00 OH	160.000	12.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			80.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka magang / pelatihan / diklat	10,00 OT	5.000.000	50.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	6,00 OT	5.000.000	30.000.000	
1781.951	Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line]	1,00 Layanan		1.575.991.000	
051	Lokasi : KAB. JOMBANG Pengadaan Kendaraan Bermotor			894.651.000	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Kendaraan Roda Empat</i>			405.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			405.000.000	RM
	- Pengadaan kendaraan operasional klinik tanaman	1,00 UNIT	217.500.000	217.500.000	
	- Pengadaan kendaraan operasional pengujian mutu benih lapangan	1,00 UNIT	187.500.000	187.500.000	
<i>B</i>	<i>Pengadaan Kendaraan Operasional Nursery</i>			489.651.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			9.651.000	RM
	- Pemeliharaan dan operasional kendaraan roda 4 [3 UNIT x 1 BLN]	3,00 UNIT	3.217.000	9.651.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			480.000.000	RM
	- Kendaraan operasional lapangan roda 4	3,00 UNIT	160.000.000	480.000.000	
052	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			20.000.000	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Peralatan Pendukung Jaringan Internet</i>			20.000.000	
534161	<u>Belanja Penambahan Nilai Jaringan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			20.000.000	RM
	- Pengembangan jaringan internet kantor	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			317.200.000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pemasangan Jaringan Gas LAP</i>			200.000.000	
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			200.000.000	RM
	- Instalasi jaringan gas LAP	1,00 PAKET	200.000.000	200.000.000	
B	<i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran</i>			117.200.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			15.920.000	RM
	- Keperluan operasional kantor	1,00 TAHUN	15.920.000	15.920.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			20.280.000	RM
	- Pejabat pengadaan barang / jasa	12,00 OB	600.000	7.200.000	
	- Panitia pengadaan barang / jasa [3 ORANG x 3 PAKET]	9,00 OP	920.000	8.280.000	
	> HONOR TIM PENGHAPUSAN BMN 2019			4.800.000	
	- Ketua [1 ORANG x 3 BULAN]	3,00 OB	400.000	1.200.000	
	- Sekretaris [1 ORANG x 3 BULAN]	3,00 OB	300.000	900.000	
	- Anggota [3 ORANG x 3 BULAN]	9,00 OK	300.000	2.700.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			66.000.000	RM
	- Belanja keperluan sehari-hari perkantoran	165,00 ORANG	400.000	66.000.000	
531114	<u>Belanja Modal Pembuatan Sertifikat Tanah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			5.000.000	RM
	- Pembuatan sertifikat tanah aset BBPPTP Surabaya	1,00 SERTIF	5.000.000	5.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			10.000.000	RM
	- Pengadaan mesin pemotong rumput untuk UPPT Banyuwangi	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Pengadaan mesin pompa air untuk mushola	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
054	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			344.140.000	U
B	<i>Rehab Bangunan Kantor dan Laboratorium</i>			344.140.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			344.140.000	RM
	> Rehab Ruang Kerja Pimpinan			167.100.000	
	- Tahap perencanaan	1,00 PAKET	12.540.000	12.540.000	
	- Tahap pelaksanaan	64,73 M2	2.000.000	129.460.000	
	- Tahap pengawasan	1,00 PAKET	8.400.000	8.400.000	
	- Biaya pengelolaan kegiatan	1,00 PAKET	16.700.000	16.700.000	
	> Rehab Laboratorium Proteksi			177.040.000	
	- Tahap perencanaan	1,00 PAKET	9.743.000	9.743.000	
	- Tahap pelaksanaan	75,25 M2	2.000.000	150.500.000	
	- Tahap pengawasan	1,00 PAKET	6.197.000	6.197.000	
	- Biaya pengelolaan kegiatan	1,00 PAKET	10.600.000	10.600.000	
1781.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	1,00 Layanan		14.648.617.000	
001	Lokasi : KAB. JOMBANG Gaji dan Tunjangan			12.586.317.000	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			12.586.317.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			8.582.795.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	7.356.795.000	7.356.795.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	615.000.000	615.000.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	611.000.000	611.000.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			125.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	105.000	105.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	10.000	10.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	10.000	10.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			589.000.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	504.000.000	504.000.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	42.500.000	42.500.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	42.500.000	42.500.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			167.817.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	141.817.000	141.817.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	13.000.000	13.000.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	13.000.000	13.000.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			91.041.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	77.041.000	77.041.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.000.000	7.000.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	7.000.000	7.000.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			791.280.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	677.280.000	677.280.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	57.000.000	57.000.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	57.000.000	57.000.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			56.722.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	16.722.000	16.722.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	20.000.000	20.000.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	20.000.000	20.000.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			407.119.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	407.119.000	407.119.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			1.185.428.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	1.185.428.000	1.185.428.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			210.290.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	170.290.000	170.290.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	20.000.000	20.000.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	20.000.000	20.000.000	
512111	<u>Belanja Uang Honor Tetap</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			492.700.000	RM
	> Honor Pegawai Tidak Tetap			454.800.000	
	- Honor satpam [1 ORANG x 12 BULAN]	12,00 OB	2.300.000	27.600.000	
	- Honor pengemudi [4 ORANG x 12 BULAN]	48,00 OB	2.300.000	110.400.000	
	- Honor pramubakti [4 ORANG x 12 BULAN]	48,00 OB	2.100.000	100.800.000	
	- Honor penjaga malam [3 ORANG x 12 BULAN]	36,00 OB	1.800.000	64.800.000	
	- Honor petugas pengolah data dan informasi [6 ORANG x 12 BULAN]	72,00 OB	2.100.000	151.200.000	
	> Honor THR Pegawai Tidak Tetap			37.900.000	
	- Honor THR satpam [1 ORANG x 1 BULAN]	1,00 OB	2.300.000	2.300.000	
	- Honor THR pengemudi [4 ORANG x 1 BULAN]	4,00 OB	2.300.000	9.200.000	
	- Honor THR pramubakti [4 ORANG x 1 BULAN]	4,00 OB	2.100.000	8.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor THR penjaga malam [3 ORANG x 1 BULAN]	3,00 OB	1.800.000	5.400.000	
	- Honor THR petugas pengolah data dan informasi [6 ORANG x 1 BULAN]	6,00 OB	2.100.000	12.600.000	
512412	<u>Belanja Pegawai Transito</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			12.000.000	RM
	- Belanja transito pegawai	1,00 TAHUN	12.000.000	12.000.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.062.300.000	P
<i>A</i>	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</i>			<i>467.760.000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			467.760.000	RM
	- Pemeliharaan gedung bertingkat	1.100,00 M2	195.000	214.500.000	
	- Pemeliharaan gedung tidak bertingkat	1.461,00 M2	170.000	248.370.000	
	- Pemeliharaan halaman	489,00 M2	10.000	4.890.000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Sarana Kantor</i>			<i>133.840.000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			133.840.000	RM
	- Inventaris kantor	163,00 PEG	80.000	13.040.000	
	- Komputer	45,00 UNIT	730.000	32.850.000	
	- Printer	40,00 UNIT	690.000	27.600.000	
	- AC	35,00 UNIT	610.000	21.350.000	
	- Genset	2,00 UNIT	6.000.000	12.000.000	
	- AWS	2,00 UNIT	3.000.000	6.000.000	
	- Mesin absensi	3,00 UNIT	1.000.000	3.000.000	
	- Alat laboratorium	2,00 LAB	8.000.000	16.000.000	
	- Gerobak sorong	1,00 TAHUN	2.000.000	2.000.000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas</i>			<i>563.000.000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			563.000.000	RM
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas eselon II	1,00 UNIT	38.000.000	38.000.000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda empat	9,00 UNIT	24.000.000	216.000.000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas roda dua	87,00 UNIT	3.000.000	261.000.000	
	- Biaya pemeliharaan dan operasional kendaraan dinas double gardan	2,00 UNIT	24.000.000	48.000.000	
<i>D</i>	<i>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran</i>			<i>897.700.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			2.160.000	RM
	- Pembayaran PBB	1,00 TAHUN	2.160.000	2.160.000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			24.000.000	RM
	- Biaya pengiriman surat, dokumen, dan pembelian benda-benda pos	12,00 BULAN	2.000.000	24.000.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			173.040.000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	3.000.000	36.000.000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 OB	2.800.000	33.600.000	
	- Pejabat Penguji dan Penandatanganan SPM	12,00 OB	1.200.000	14.400.000	
	- Bendahara pengeluaran	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	
	- Bendahara penerimaan	12,00 OB	420.000	5.040.000	
	- Pengelola keuangan [5 ORANG x 12 BULAN]	60,00 OB	800.000	48.000.000	
	- Petugas Penerimaan PNBPN [3 ORANG x 12 BULAN]	36,00 OB	300.000	10.800.000	
	- Koordinator SAK [1 ORANG x 12 BULAN]	12,00 OB	250.000	3.000.000	
	- Koordinator SABMN [1 ORANG x 12 BULAN]	12,00 OB	250.000	3.000.000	
	- Pengurus / Penyimpan BMN [2 ORANG x 12 BULAN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			375.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (05) Ditjen Perkebunan
UNIT KERJA : (567338) BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	- Daya listrik kantor UPPT dan BBPPTP Surabaya <u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	12,00 BULAN	31.250.000	375.000.000	RM
				42.000.000	
522113	- Jasa telekomunikasi kantor UPPT dan BBPPTP Surabaya <u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	12,00 BULAN	3.500.000	42.000.000	RM
				6.000.000	
522119	- Langganan jasa air kantor UPPT <u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	12,00 BULAN	500.000	6.000.000	RM
				97.500.000	
524111	- Biaya langganan internet - Biaya domain aplikasi SIM OPT Perkebunan online - Pulsa / modem <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	12,00 BULAN 1,00 TAHUN 12,00 BULAN	6.500.000 1.500.000 1.500.000	78.000.000 1.500.000 18.000.000	RM
	- Perjalanan pimpinan	10,00 OT	17.800.000	178.000.000	
5890	Dukungan Perbenihan Tanaman Perkebunan			2.207.459.000	
5890.001	Penyediaan Benih Unggul Tanaman Perkebunan [Base Line]	380,00 Ha		2.207.459.000	
052	Lokasi : KAB. JOMBANG Pembangunan Kebun Sumber Benih Tanaman Perkebunan			1.477.909.000	U
A	<i>Pembangunan Nursery Tanaman Kakao di Kab Bombana 1 Ha (T)</i>			<i>1.477.909.000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			17.000.000	RM
524111	- Honor tim teknis [10 ORANG x 2 BULAN] <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)	20,00 OB	850.000	17.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dengan instansi terkait	4,00 OT	9.000.000	36.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12,00 OT	12.900.000	154.800.000	
	- Operasional pelaksana lapang	48,00 OT	150.000	7.200.000	
531115	<u>Belanja Modal Pengurukan dan Pematangan Tanah</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			60.000.000	RM
	- Land clearing	6.000,00 M2	10.000	60.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			106.370.000	RM
	- Pompa penyedot	1,00 UNIT	26.700.000	26.700.000	
	- Pompaendorong	2,00 UNIT	9.835.000	19.670.000	
	- Genset 10 KVA	1,00 UNIT	60.000.000	60.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			894.036.000	RM
	- Pembangunan gudang	20,00 M2	3.250.000	65.000.000	
	- Pembangunan gapura	1,00 PAKET	30.000.000	30.000.000	
	- Pembangunan rumah jaga	30,00 M2	3.500.000	105.000.000	
	- Pembangunan rumah genset	1,00 UNIT	14.500.000	14.500.000	
	- Pembuatan sumur dalam	60,00 M	2.070.000	124.200.000	
	- Pembangunan pagar keliling	400,00 M2	300.000	120.000.000	
	- Pembuatan jalan utama untuk nursery	1.000,00 M2	100.000	100.000.000	
	- Pembangunan reservoir 500 m3	2,00 PAKET	31.625.000	63.250.000	
	> Pembangunan area pembesaran 2000 m2			272.086.000	
	- Pembangunan rangka atap dan penyangga	1,00 PAKET	182.584.000	182.584.000	
	- Pembuatan pondasi dan paragnet	1,00 PAKET	75.552.000	75.552.000	
	- Weedmat (4 x 100 m)	6,00 ROLL	2.325.000	13.950.000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			56.760.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2019

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (05) **Ditjen Perkebunan**
UNIT KERJA : (567338) **BALAI BESAR PERBENIHAN DAN PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN (BBP2TP) SURABAYA**
ALOKASI : Rp. 32.874.177.000

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2019			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Upah tenaga kerja [35 ORANG x 12 HARI]	420,00 OH	110.000	46.200.000	
	- Upah tenaga kerja pembangunan reservoir	96,00 OH	110.000	10.560.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			90.263.000	RM
	- Tahap perencanaan bangunan	1,00 PKT	50.000.000	50.000.000	
	- Tahap pengawasan bangunan	1,00 PKT	40.263.000	40.263.000	
534121	<u>Belanja Modal Irigasi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			30.220.000	RM
	- Pembangunan jaringan irigasi	1,00 PAKET	30.220.000	30.220.000	
534123	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Irigasi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			7.260.000	RM
	- Upah tenaga kerja pekerjaan irigasi [6 ORANG x 11 HARI]	66,00 OH	110.000	7.260.000	
534131	<u>Belanja Modal Jaringan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			18.000.000	RM
	- Pemasangan jaringan listrik	1,00 PKT	18.000.000	18.000.000	
054	Pemeliharaan Kebun Sumber Benih Tanaman Perkebunan			729.550.000	U
A	<i>Uji Kelayakan Sumber Benih Tanaman Perkebunan 379 ha</i>			<i>729.550.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			9.000.000	RM
	- Konsumsi rapat persiapan	100,00 OH	80.000	8.000.000	
	- Penggandaan laporan akhir	5,00 EKS	200.000	1.000.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			9.300.000	RM
	- Ketua Tim [1 ORANG x 3 BULAN]	3,00 OB	600.000	1.800.000	
	- Wakil Ketua Tim [1 ORANG x 3 BULAN]	3,00 OB	500.000	1.500.000	
	- Anggota Tim [5 ORANG x 3 BULAN]	15,00 OB	400.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			30.050.000	RM
	- Administrasi, potokopi, penggandaan dan pelaporan	1,00 TAHUN	2.550.000	2.550.000	
	- Sertifikasi	150,00 SRTFK	50.000	7.500.000	
	- Retribusi sertifikasi uji kelayakan	300,00 HA	50.000	15.000.000	
	- Pelabelan benih	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			5.000.000	RM
	- ATK dan bahan komputer	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.098-MOJOKERTO)			676.200.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka uji kelayakan kebun benih tebu dan tanaman perkebunan lainnya oleh Balai Besar	15,00 OT	9.000.000	135.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka uji kelayakan kebun benih tebu dan tanaman perkebunan lainnya oleh petugas UPTD provinsi	20,00 OT	3.060.000	61.200.000	
	- Perjalanan dalam rangka uji kelayakan kebun benih tebu dan tanaman perkebunan lainnya oleh Ditjenbun	10,00 OT	13.000.000	130.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka uji kelayakan kebun benih tebu dan tanaman perkebunan lainnya oleh Pemulia Tanaman	10,00 OT	9.000.000	90.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi ke instansi terkait / pusat	21,00 OT	10.000.000	210.000.000	
	- Perjalanan dalam rangka sertifikasi kebun benih tebu dan tanaman perkebunan lainnya	5,00 OT	10.000.000	50.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Jombang, 12 Februari 2020
Kepala Balai

Dr. drh. Kresno Suharto, MP
NIP. 196308081991031002